РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2014г.                                                                             №18
с.Козьминка
О внесении изменений в постановление

администрации Козьминского сельского поселения

от 16 февраля 2010 года № 3
«О порядке выдачи разрешения на

строительство и на ввод объектов в

эксплуатацию»

В целях приведения нормативных правовых актов Козьминского сельского поселения Ливенского района в соответствие действующему законодательству, администрация Козьминского сельского поселения Ливенского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Козьминского сельского поселения Ливенского района от 16 февраля 2010г. № 3

«О порядке выдачи разрешения на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию» (в редакции постановления администрации от 29.04.2013г.,от 16.09.2011г № 44):

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «22» исключить;
1.2. Подпункт 1 пункта 2.1. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом местного самоуправления полномочий муниципального заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение»;
1.3. В подпункте 4 пункта 2.1 раздела 2 слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Градостроительного кодекса»;
1.4. Подпункт 6 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 6.2  случаев реконструкции многоквартирного дома;
6.1) в случае проведения реконструкции муниципальным заказчиком, органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства муниципальной собственности, правообладателем которого является муниципальное унитарное предприятие, муниципальное бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;

6.2) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Козьминского сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава Козьминского

               сельского поселения                                         Хорев А.А.